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fyldelsen af de pågældende landes forplig- 
telser i henhold til statutten, idet mangler 
i så henseende ofte må tilskrives rent tek- 
niske vanskeligheder. ' 

Under drøftelsen af rapporten i plenar- 
forsamlingen understregedes fra flere sider 
nødvendigheden af, at komitéens og kon- 
ferencens arbejde i højere grad, end til- 
fældet hidtil har været, lægges an på at 
sikre, at de på konferencen trufne beslut- 
ninger efterleves i cle. forskellige medlems- 
stater. 

Det samlede antal ratifikationer 'af inter- 
nationale arbejdskonventioner, der siden 
1919 er foretaget af 66 af organisationens 
medlemsstater, udgør pr. 1. juni 1956 ialt 
1532. Til sammenligning kan anføres, at 
ratifikationernes antal i 1949 udgjorde 
1 000. 

IV. Faglig oplæring i landbruget. 

Ved første behandling af dette spørgsmål 
på arbejdskonferencen 1955 blev det ved- 
taget, at der skulle søges gennemført en 
henstilling om spørgsmålet. Der henvises 
herom til beretningen for arbejdskonferen- 
cen 1955, side 31. 

Arbejdsbureauet havde derefter i en 
rapport om spørgsmålet udarbejdet et ud- 
kast til en sådan henstilling. Dette udkast 
kom til behandling i den af konferencen 
nedsatte komité, der efter at have foretaget 
enkelte mindre sen dring er i forslaget enstem- 
migt vedtog dette. 

Komitéens forslag til henstillingen blev 
vedtaget af konferencen med 220 stemmer. 
Ingen stemte imod, medens 2 af de delegerede 
afholdt sig fra at stemme. 

Henstillingen angiver principperne og 
målene for faglig oplæring og fremhæver, at 
oplæringen bør tilrettelægges således, at 
landbefolkningen snarest mulig kan nå frem 
til at få en uddannelse og oplæring, der i 
kvalitet svarer til bybefolkningens. 

Oplæringsmetoderne omfatter landbrugs- 
undervisning i folke- og gymnasieskoler og 
i tekniske landbrugsskoler, kurser af kortere 
varighed, oplæring på gårdene, indførelse af 
lærlingeordninger samt uddannelse af lærer- 
personale. Henstillingen understreger den 
rolle, som landbrugsorganisationerne bør 
spille på alle stadier af landbrugsoplæringen. 

Henstillingen har følgende ordlyd: 

Henstilling rir. 1Q1 om faglig oplæring i 
landbruget (1956). 

Den internationale'Arbejdsorganisations general- 
konference, 

der er blevet sammenkaldt i Geneve af Det inter- 
nationale Arbejd::ibureaus styrelsesråd, og som er 
trådt sammen til sit 39. møde den 6. juni 1956, og 

som er blevet enig om vedtagelsen af visse forslag 
med hensyn til faglig oplæring i landbruget, der er 
opført som 4. punkt på mødets dagsorden, og 

som har .besluttet, at disse forslag skal tage form 
af en henstilling, 
vedtager i dag den 26. juni 1956 følgende henstilling, 
der benævnes 홢Vocational Training (Agriculture) 
Recommendation, 1956": 

Eftersom Den internationale Arbejdskonference 
på sit 3. møde vedtog henstillingen om faglig ud- 
dannelse i landbruget af 1921, hvorefter i enhver 
medlemsstat bør bestræbe sig for at skabe mulig - 
lieder for faglig, landbrugsmæssig uddannelse og i 
særdeleshed bør bestræbe sig for àt give lønarbejdere 
i landbruget adgang til denne uddannelse på samme 
vilkår som andre ved landbruget beskæftigede per- 
soner, 

Eftersom Den internationale Arbejdskonference 
ret indgående har undersøgt spørgsmålet om faglig 
oplæring i almindelighed og i særdeleshed har ved- 
taget henstillingen om faglig oplæring af 1939, og 
henstillingen om faglig oplæring af voksne af 1950, 

Eftersom den internationale arbejdsorganisations 
faste landbrugskomité har undersøgt de enkelte 
sider af spørgsmålet om faglig oplæring i landbruget 
og-er fremkommet med forslag herom, ; 홢 

Eftersom medlemsstaterne bør tilvejebringe eller 
udbygge fyldestgørende ordninger af faglig oplæring 
i landbruget, 

henstiller konferencen, at hver medlemsstat gen- 
nemfører følgende bestemmelser så hurtigt, som 
forholdene i de enkelte lande tillader det, og efter 
styrelsesrådets anmodning aflægger rapport til 
Dét internationale Arbejdsbureau om de foranstalt- 
ninger, der er truffet for at gennemføre dem. 

I. Oplæringens principper og mål. 
1. I hvert enkelt land bør de offentlige myndig- 

heder eller andre egnede organer eller en kombina- 
tion heraf sikre, at den faglige oplæring i landbruget 
tilvejebringes og tilrettelægges på grundlag af en 
effektiv, rationel, systematisk og koordineret plan. 


